ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2015 г. N 42

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

И УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Правительство Республики Тыва постановляет:
1.  Внести  в  Положение о  Министерстве  здравоохранения  Республики

Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18
апреля 2013 г. N 228, следующие изменения:

а)  абзац  седьмой  пункта  3.1 после  слова  "обеспечению"  дополнить
словами "гражданской обороны и";

б) в пункте 3.2:
в абзаце седьмом слова "Управлением Федеральной службы по надзору в

сфере  здравоохранения  и  социального  развития  по  Республике  Тыва"
заменить  словами  "Территориальным  органом  Федеральной  службы  по
надзору в сфере здравоохранения по Республике Тыва";

абзацы сорок четвертый - сорок седьмой признать утратившими силу;
абзац пятьдесят четвертый изложить в следующей редакции:
"осуществления  закупок  (в  том  числе  организация  определения

поставщиков)  лекарственных  препаратов  для  медицинского  применения,
медицинских  изделий,  а  также  специализированных  продуктов  лечебного
питания для детей-инвалидов;";

абзац пятьдесят пятый признать утратившим силу;
абзац пятьдесят шестой изложить в следующей редакции:
"организации обеспечения населения лекарственными препаратами для

медицинского  применения,  медицинскими  изделиями,  а  также
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов,
закупленными по государственным контрактам;";

абзац шестьдесят второй изложить в следующей редакции:
"осуществляет  ведомственный  контроль  за  финансово-хозяйственной

деятельностью  подведомственных  государственных  бюджетных
учреждений;";

дополнить абзацем шестьдесят третьим следующего содержания:
"осуществляет  иные  полномочия,  предусмотренные  действующим

законодательством";
в) в  абзаце одиннадцатом пункта 4.3 слова "и главными бухгалтерами"

исключить.
2.  Утвердить  прилагаемую  структуру Министерства  здравоохранения

Республики Тыва.
3.  Настоящее  постановление  разместить  на  "Официальном  интернет-

портале  правовой  информации"  (www.pravo.gov.ru)  и  официальном  сайте
Правительства  Республики  Тыва  в  информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

Глава Республики Тыва
Ш.КАРА-ООЛ

consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D39C1HDVDD
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D38C5HDVED
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D38C7HDV6D
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D38C7HDV6D
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D38C7HDVDD
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D38C7HDVED
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D38C7HDVFD
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D39C9HDV9D
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D39C9HDVCD
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D39C5HDV9D
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D39C5HDVFD
consultantplus://offline/ref=2545087BFF31BE4997BCD607B1387382FD2441642A73860A39B34FE41E74FDBA2D2FE69BCE8EA13D7D39C3HDVAD

Утверждена
постановлением Правительства

Республики Тыва
от 5 февраля 2015 г. N 42

СТРУКТУРА
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

                                        ┌────────────────────┐
             ┌──────────────────────────┤      МИНИСТР       ├───────────────────────┐
             │                          └─┬──────────────┬───┘                       │
             │                            │              │                           │
┌────────────┴──────────┐ ┌───────────────┴─────┐ ┌──────┴───────────────┐ ┌─────────┴──────────┐
│  Первый заместитель   │ │     Заместитель     │ │     Заместитель      │ │    Заместитель     │
│        министра       │ │       министра      │ │       министра       │ │      министра      │
└────────────┬──────────┘ └──────────┬──────────┘ └───────────┬──────────┘ └─────────┬──────────┘
             │                       │                        │                      │
┌────────────┴──────────┐ ┌──────────┴──────────┐ ┌───────────┴──────────┐ ┌─────────┴──────────┐
│    Отдел лечебно-     │ │Отдел организационно-│ │    Отдел охраны      │ │Отдел экономического│
│профилактической помощи│ │правового обеспечения│ │материнства и детства │ │  планирования и    │
│  взрослому населению  │ │и кадровой политики  │ │и санаторно-курортного│ │бухгалтерского учета│
│        (3 ед.)        │ │       (5 ед.)       │ │     дела (3 ед.)     │ │и отчетности (5 ед.)│
│                       │ │                     │ │                      │ │                    │
│Начальник отдела    - 1│ │Начальник отдела  - 1│ │Начальник отдела   - 1│ │Начальник отдела - 1│
│Консультант         - 2│ │Зам. начальника      │ │Консультант        - 2│ │Зам. начальника     │
│                       │ │отдела            - 1│ │                      │ │отдела           - 1│
│                       │ │Консультант       - 2│ │                      │ │Консультант      - 1│
│                       │ │Ведущий              │ │                      │ │Главный             │
│                       │ │эксперт <*>       - 1│ │                      │ │специалист       - 2│
└───────────────────────┘ └─────────────────────┘ └──────────────────────┘ └────────────────────┘

Всего  21  ед.,  из  них  государственная  должность  -  1,  должности
государственной гражданской службы - 19, <*> должности, не относящиеся к
должностям государственной гражданской службы, - 1.

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
	Утверждена